
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 15. 12. 2022 ZM 22 11 04 07

Název:
Návrh na vydání OZV č. 3/2022, kterou se zakazuje veřejné nabízení, sjednávání, poskytování a využívání 
sexuálních služeb na veřejných prostranstvích na celém území města Děčín.

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na vydání OZV č. 3/2022, kterou se zakazuje veřejné nabízení, 
sjednávání, poskytování a využívání sexuálních služeb na veřejných prostranstvích na celém území města 
Děčín a

vydává

obecně závaznou vyhlášku č. 3/2022, kterou se zakazuje veřejné nabízení, sjednávání, poskytování a 
využívání sexuálních služeb na veřejných prostranstvích na celém území města Děčín s účinností od 
1.1.2023 a která současně ruší obecně závaznou vyhlášku č. 2/2001 o zákazu veřejného nabízení a 
poskytování sexuálních služeb na stanovených veřejně přístupných místech a prostranstvích ve městě 
Děčíně a obecně závaznou vyhlášku č. 8/1998 o zřízení nové části města Děčín XXX-Velká Veleň. 

Stanovisko RM:
Rada města doporučuje přijmout usnesení v navrhovaném znění.

Cena:      

Návrh postupu:          



Důvodová zpráva:

Na základě podnětu Ministerstva vnitra ČR a změny judikatury doporučuje předkladatel zrušit původní obecně 
závaznou vyhlášku č. 2/2001, o zákazu veřejného nabízení a poskytování sexuálních služeb, která obsahuje 
ve svém čl. 4 seznam veřejně přístupných prostranství, na které zákaz dopadá. V souladu s nálezy Ústavního 
soudu sp. zn. Pl.ÚS 69/04 (Ústí nad Labem) a sp. zn. Pl.ÚS 10/06 (Plzeň) lze „prostituci“ zakázat na celém 
území města, nicméně v čl. 4 odst. 1 bod 16. (vymezení veřejně přístupných míst a prostranství, které 
podléhají regulaci) vyhlášky reguluje město Děčín prostituci také v prostorech hlavního nádraží Děčín. 
Činnosti v prostorech dráhy může regulovat pouze provozovatel dráhy. Podle § 22 odst. 3 písm. b) zákona č. 
266/1994 Sb, zákon o dráhách, ve znění pozdějších předpisů, je provozovatel dráhy oprávněn dávat osobám 
nacházejícím se v obvodu dráhy pokyny k zajištění jejich bezpečnosti, bezpečnosti jiných osob a pokyny k 
ochraně majetku a veřejného pořádku a k zabránění možného rušení nebo ohrožení provozování dráhy a 
drážní dopravy na dráze. Provozovatel dráhy tuto svou pravomoc zpravidla vykonává prostřednictvím různých 
provozních řádů, pokynů, tabulek a podobně. Uvedené jednání tak může být postihováno jako přestupek. 
Vzhledem k tomu, že zde město překračuje svou pravomoc regulovat, nahrazuje se stará právní úprava novou 
a to tak, že nová vyhláška již neobsahuje výčet prostranství ale jedná se o plošný zákaz na celém území 
města. 

Současně se dle doporučení MVČR ruší obecně závazná vyhláška č. 8/1998, o zřízení nové části města 
Děčín XXX – Velká Veleň, neboť město Děčín není územně členěno ve smyslu § 130 a násl. zákona o obcích 
na městské obvody a nedisponuje statutem, kde by své městské části či obvody vyjmenovalo. Lze tedy mít 
důvodně za to, se jedná o „pouhé“ rozhodnutí zastupitelstva města ve smyslu § 20 zákona o obcích. Uvedené 
by tak nemělo být upravené obecně závaznou vyhláškou. 

Vzhledem k tomu, že se jedná kompletně o novou právní úpravu nepředkládá se změnová verze vyhlášky.

Vyjádření:

Příloha:
OZV č. 3_2022 komplet 
ZM.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Mgr. Michaela Rašková 6.12.2022 11:11 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 7.12.2022 07:27 podepsáno



Statutární město Děčín 
Zastupitelstvo města Děčín 

Obecně závazná vyhláška obce č. 3/2022 

 

kterou se zakazuje veřejné nabízení, sjednávání, poskytování a využívání 
sexuálních služeb na veřejných prostranstvích na celém území města Děčín. 

 
Zastupitelstvo města Děčín se na svém zasedání dne 15.12.2022 usnesením č. ZM 22110407 
usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. a) a b) ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 
závaznou vyhlášku. 

 

Čl. 1 
Předmět a cíl 

 
Předmětem této obecně závazné vyhlášky je zákaz veřejného nabízení, sjednávání, 
poskytování a využívání sexuálních služeb na veřejných prostranstvích, neboť se jedná  
o činnosti, které by mohly narušit veřejný pořádek v obci nebo být v rozporu s dobrými mravy, 
ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku. 

 
Cílem této obecně závazné vyhlášky je regulace nežádoucích činností, které by mohly vést 
k narušování veřejného pořádku, tato je významnou podmínkou pro vytváření kultury života 
ve městě, příznivých podmínek ve městě, ochranu dobrých mravů a vytváření estetického 
vzhledu města.   
 

Čl. 2 
Zákaz činností  

 
Na veřejných prostranstvích na celém území města Děčín se zakazuje nabízení, sjednávání, 
poskytování a využívání sexuálních služeb. 
 
Veřejným prostranstvím se pro účely této vyhlášky považují všechna náměstí, ulice, tržiště, 
chodníky, veřejná zeleň, parky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící 
obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru. 
 

Čl. 3 
Účinnost 

 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.1.2023. 
 
Touto obecně závaznou vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška č. 2/2001 o zákazu 
veřejného nabízení a poskytování sexuálních služeb na stanovených veřejně přístupných 
místech a prostranstvích ve městě Děčíně a obecně závazná vyhláška č. 8/1998 o zřízení 
nové části města Děčín XXX-Velká Veleň.  
 
 
 
 
.......................................          .............................................. 

Ing. Jiří Anděl CSc., v. r.      Ing. Jan Skalický, v. r. 
       primátor                  náměstek primátora pro rozvoj a IT 


